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تازه های مطبوعات

ــران نوشت: ايــن سايت خبری در  • عصر ای
گزارشی با انتقاد از منصوب کردن وزير سابق 
آموزش و پرورش به استانداری مازندران نوشته 
اســت: وزيــری که به دلیل ضعف و ناکارآمدی 
از سمت خود برکنار شده يا کنار گذاشته شده 
نبايد در سمت مهم ديگری منصوب شود و پاداش 
بگیرد. چنین فردی را از دايره مديريت های مهم 
کنار می گذارند تا جلوی تکرار اشتباه گرفته 

شود.
جماران خبرداد: شیخ حسین انصاريان  در  •

مراسم سالگرد آيــت ا... العظمی بروجردی، 
هشدار داد: نمازهای جماعت الان در کشور 
ما ورشکسته است و دارد به آخر کار می رسد.

چهارتا مسجد کنار حرم ها را ملاک نگیريد، 
خیلی شهرهای بزرگ در مسجد بسته است.

وکیل  • رئیسیان،  امیر  شــد:  فراروزمدعی 
با  ــرق«  ش »شبکه  با  گفت وگو  در  دادگستری 
اشاره به صدور حکم توماج صالحی، خواننده 
بازداشتی در ايــران از ســوی دادگـــاه انقلاب 
اصفهان اظهار کرد: »شعبه يک دادگاه انقلاب 
اصفهان، در اقدامی که در نوع خود بی سابقه 
است، حکم ديــوان عالی کشور دربــاره پرونده 
سال 1401 توماج صالحی را اجرايی نکرد و با 
»ارشادی« خواندن اين حکم و تاکید بر استقلال 
دادگاه بدوی، توماج صالحی را به اتهام افساد 
فی الارض، به اشد مجازات يعنی اعدام محکوم 

کرد.«.
چندثانيه نوشت:سرلشکر جعفری مسئول  •

قرارگاه فرهنگی و اجتماعی بقیه ا... با حمايت 
از »طرح نور«، تأکید کرد: در همه ماموريت های 
فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی امکان اشتباه 
وجــود دارد، با تذکر رهبر انقلاب اشتباهات 
»طرح نور« رفع می شود نه اين که کل طرح زير 
سوال برود، بنابراين وظیفه همه است که از اين 

کار حمايت بکنند.
پزشکیان  • نوشت:مسعود  نيوز  اصلاحات 

نماينده تبريز گفت: امــروز در مجلس اولويت 
عده ای موضوع حجاب است. بدسلیقگی  ها در 
اجرای برخی سیاست ها از تمامیت خواهی يک 
عده خاص نشئت می گیرد. با زور و با اين روشی 
که پیش می رويم نتیجه  عکس خواهد داد. اين که 
حجاب بايد مراعات شود، يک اصل است؛ اما اين 
که چگونه بايد اين پیام را رساند اصل ديگر است.

ــت: قــانــون  • ــوش اعــتــمــاد - عــبــاس عــبــدی ن
فرزندآوری رويه ديگری از بی توجهی و دشمنی 
ــت. قانونی که با صرف  با علوم اجتماعی اس
هزينه های سرسام آور نه تنها به اهداف تعیین 
شده نرسید که نتايج آن کاملا هم معکوس بوده 
اســت.مــورد مهم تر اين که هزينه های مادی، 
ــی، اجتماعی و سیاسی آن بسیار بیشتر  روان
است، نحوه مواجهه با مسئله پوشش زنان است. 
تا حالا چند بار دست در اين حفره کرده و گزيده 
شده اند و همچنان هم در حال تکرار آن هستند. 
توجه ندارند که نتايج منفی اين سیاست ها بسیار 

زيان بار است.
هم ميهن - اين روزنامه با اشاره به اظهارات  •

رئیس عدلیه به اين موضوع پرداخته که آيا واقعا 
ساختار برگزاری محاکم علنی وجود دارد؟ و اين 
که قوه قضايیه به قضات تکلیف کرده است؟ اين 
روزنامه معتقد است، حضور خبرنگار و عکاس 
خبرگزاری قوه قضايیه در جلسه دادگاه به معنی 
علنی بودن دادگاه نیست. اگر به دلايل اخلاقی و 
امنیتی است بايد اعلام شود ولی حضور خبرنگار 
و عکاس خبرگزاری قوه قضايیه را نمی توان به 

منزله حضور نمايندگان رسانه ها دانست.
کيهان - يک سؤال؛ آيا مذاکره با آمريکا، برای  •

ايران نیز حکم »امتیاز« و »برگ برنده« را دارد؟ 
پاسخ قطعا منفی است. تجربه ثابت کرده است 
که آمريکا در مذاکره، به دنبال نتیجه ای است 
که از طريق »جنگ« يا »تحريم« به دنبال آن بوده 
و چون نتوانسته از آن طرق، به نتیجه مطلوب 
خود دست يابد، راه سوم که همان مذاکره است 
را انتخاب کرده است. ما در قريب به سه سال 
اخیر شاهد هستیم که »ديپلماسی پويا و فعال 
منطقه ای و جهانی« جای »ديپلماسی انفعالی« 
را گرفته و اين تغییر ريل گذاری، دستاوردهای 

بزرگی را در پی داشته است. 
دنيای اقتصاد - عبدالناصر همتی گفت:در  •

حال حاضر اختلاف نرخ ارز بازار با نرخ ارز نیما 
به 25هزار تومان يعنی بیش از 60درصد رسیده 
است... به تجربه، توصیه خیرخواهانه اين جانب 
به مسئولان اين است که اين فاصله را به تدريج 
و در يک فاصله زمانی معقول اصــلاح کنند. 
تداوم اين سیاست نه تنها موجب ثبات اقتصادی 
حرکت های  تحريک  موجب  بلکه  نمی شود، 
فاصله  و  سرمايه  سنگین  خــروج  سفته بازانه، 

گرفتن نرخ بازار با نرخ های تثبیتی می شود.

هادی محمدی -  رئیس جمهور در آخرين روز 
سفر منطقه ای خود به جنوب آسیا، روز گذشته 
ــرواز کرد  از کــراچــی پاکستان بــه سريلانکا پـ
تا ضمن ديــدار و گفت وگو با مقامات ارشــد اين 
کشور، بزرگ ترين پروه فنی مهندسی ايران در 
خــارج از ايــران را افتتاح کند. يک ابرپروژه نیم 
میلیارد دلاری که به همت حدود 400مهندس 
و متخصص ايرانی در سريلانکا ساخته شده تا به 
وسیله دو سد و يک نیروگاه ضمن انتقال آب از 
مناطق کم آب اين کشور به مناطق پر آب با استفاده 
از يک فناوری بسیار پیشرفته و با نیروگاهی در 
عمق بیش از 700 متری زمین ، برق نیز تولید 
کند تا ايران اسلامی هزاران کیلومتر دورتر از خاک 
خود ارمغان اور آب و برق برای يک کشور درحال 
توسعه آسیايی باشد. اين سفر که به دعوت رسمی 
همتای سريلانکايی رئیسی صورت گرفت قطعه 
ديگری از پازل سیاست خارجی دولت سیزدهم 
مبنی بر اولويت دادن به کشورهای آسیايی را 
کامل کرد تا با حضور ايران در منطقه استراتژيک 
شمال اقیانوس هند از ظرفیت های اين منطقه 
استفاده بیشتری شود. رئیس جمهور پس از افتتاح 
ابرپروژه چند منظوره سد و نیروگاه »اومااويا«  در 
مراسم استقبال رسمی در کاخ رياست جمهوری 
اين کشور در شهر کلمبو شرکت کرد و شب گذشته 
پس از بــرگــزاری ديــدارهــای دوجانبه، مراسم 
امضای اسناد و نشست مطبوعاتی، کلمبو را به 

مقصد تهران ترک کرد.

افتتاح ابرپروژه سد و نيروگاه »اومااویا« در 	 
سریلانکا

پروژه چند منظوره سد و نیروگاه »اومااويا« سريلانکا 
که مراحل طراحی و ساخت آن توسط شرکت های 

ايرانی انجام شده به عنوان يکی از بزرگ ترين 
پروژه های حوزه صادرات خدمات فنی-مهندسی 
کشور در زمینه های سدسازی، انتقال آب و تولید 
برق با حضور روسای جمهور ايران و سريلانکا به 
شکل رسمی افتتاح شد و بهره برداری رسید. 
در  چهارشنبه  صبح  که  رئیسی  ابراهیم  سید 
بدو ورود به محل اجــرای ابرپروژه سد و نیروگاه 
»اومااويا« در 230 کیلومتری شرق پايتخت اين 
کشور رفت و به همراه »رانیل ويکرمسینگه« رئیس 
جمهور سريلانکا، يکی از بزرگ ترين پروژه های 
صادرات خدمات فنی-مهندسی ايرانی را افتتاح 
کرد.ابرپروژه »اومااويا« شامل دو سد به نام های 
»دايرابا« و »پوهولپولا«، نیروگاه آبی 120 مگاواتی 
انتقال آب  28 کیلومتر تونل های  زيرزمینی، 
و دسترسی، سه شفت عمودی جمعاً به طول 
850 متر و 23 کیلومتر خط انتقال برق است. 
پــروژه ای که فرايند ساخت، نظارت و مشاوره آن 
تماماً توسط شرکت ايرانی انجام شده و هزينه 
ساخت آن به ارزش 500 میلیون دلار توسط 
دولت سريلانکا تامین شده است. با اجرای طرح 
ــازاد رودخانه های  چند منظوره اومــااويــا، آب م
»اومااويا« و »ماهاتوتیلا اويا« واقع در استان اووا 
»Uva« برای توسعه کشاورزی به منطقه کم آب 
همین استان منتقل می شود اين در حالی است 
که هم زمان با تحقق اين هدف، تولید انــرژی از 
طريق نیروگاه زيرزمینی به ظرفیت 120 مگاوات 
انجام خواهد شد.تولید 290 گیگاوات ساعت 
انرژی در سال، تامین آب مورد نیاز 5000 هکتار 
از اراضی کشاورزی منطقه خشک جنوب شرقی 
سريلانکا و انتقال 145 میلیون مترمکعب آب از 
منطقه پرباران به مناطق خشک از جمله اهداف 
اين پروژه بوده است که توسط شرکت ايرانی فراب 

و به همت متخصصان و مهندسان ايرانی در کشور 
سريلانکا به مرحله اجــرا و بهره برداری رسیده 
است. اين پروژه از نظر اجرای 24 کیلومتر تونل، 
بدون دسترسی میانی در شرايط بسیار سخت 
زمین شناسی و وجود جريان های آبی پرفشار، 
حفاری يکی از بلندترين شفت های )تونل های( 
عمودی دنیا در نیروگاه های آبی به طول 618 
متر، اجرای پوشش فلزی شفت عمودی به وزن 
تقريبی 1000 تن به صورت معلق و نصب و احداث 
نیروگاه در حفره و فضاهايی در عمق 750 متری 
زمین، جزو پروژه های منحصربه فرد مهندسی 
محسوب می شود.ايران به عنوان يک کشور پیشرو 
در صنعت آب و برق، جايگاه نخست منطقه را در 
صدور خدمات فنی و مهندسی در اين صنعت دارد 
و اين امر بیانگر دانش و توان بالای فنی و مهندسی 
متخصصان کشورمان و شرکت های ايرانی است. 
تــلاش متخصصان کشور در ســال هــای پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی موجب شده تا ايران در 
میان پنج کشور برتر سازنده توربین نیروگاهی 
جهان قــرار گیرد و بیش از 91 درصــد قطعات 
موردنیاز صنعت نیروگاهی خود را بومی سازی 
کند.توان فنی و مهندسی کشور در حوزه ابزارهای 
مديريت منابع آب از جمله شبکه آبیاری زه کشی، 
تونل ها و سدسازی نیز 100 درصد است و ايران 

در بین 4 کشور برتر جهان در اين حوزه قرار دارد.

 آمادگی ایــران بــرای صــدور خدمات فنی و 	 
مهندسی و مشارکت در پيشرفت سریلانکا

ــم افــتــتــاح و  ــراس ســیــد ابــراهــیــم رئــیــســی در م
بهره برداری از ابرپروژه چند منظوره »اومااويا« در 
سريلانکا نمايش همبستگی، همدلی و همراهی 
دو کشور و دو ملت آسیايی را از ويژگی های مهم  

اين پروژه دانست و تصريح کرد: بهره برداری از اين 
سد، نیروگاه و تونل انتقال آب نماد، تحقق اراده 
دو کشور و دو ملتی است که می خواهند با اتکا به 
توان بومی، رفاه و آسايش خود را فراهم کنند. وی 
تصريح کرد: جمهوری اسلامی ايران آماده است 
در پیشرفت سريلانکا شريک شده و تمام تجربیات 
خويش را که نتیجه 45 سال مجاهدت و تلاش 
مردان و زنان ايرانی است با شما به اشتراک بگذارد 
و با صدور خدمات فنی و مهندسی در پیشرفت 
سريلانکا مشارکت داشته باشد. رئیس جمهور 
با اشــاره به سیاست اصولی جمهوری اسلامی 
ايران در عرصه ديپلماسی برای توسعه روابط با 
کشورهای آسیايی، همسايه و کشورهای مستقل 
خاطرنشان کرد: تقويت ارتباط بین ما و شما و ديگر 
کشورهای همسو و مستقل می تواند آينده ای 
درخشان برای دو کشور و دو ملت رقم بزند. برخی 
کشورهای و نظام سلطه موافق تقويت روابط ما 
با يکديگر نیستند و می خواهند به ما القا کنند که 
نمی توانیم با تکیه بر توان داخلی پیشرفت کنیم، 
اما ما در عمل اين نظر و القای نظام سلطه را باطل 
کرده ايم.جمهوری اسلامی ايران با توانمندی 
فنی و مهندسی خود، در بیش از 20 کشور جهان، 

طرح های بزرگ آب و برق را اجرايی می کند.

رئــيــس جمهور سریلانکا : مــهــارت هــای 	 
فناورانه ایرانی امروز در دنيای مدرن شناخته 

شده است
پیش از رئیسی »رانیل ويکرمسینگه« رئیس 
جمهور سريلانکا نیز در سخنانی با قدردانی از 
همکاری و تلاش پیمانکاران و همکاری دولت 
ايران در اجرای اين پروژه اظهار داشت: بدون 
فناوری ايرانی، اجرای اين پروژه برای ما ممکن 
نبود؛ شما توانستید برای آينده سريلانکا کار 
بزرگی انجام دهید.رئیس جمهور سريلانکا با 
بیان اين که مهارت های فناورانه ايرانی امروز در 
دنیای مدرن شناخته شده است، تصريح کرد: 
شما نمونه کشوری هستید که با خوداتکايی 
مختلف  حوزه های  در  پیشرفت  به  توانستید 
برسید. امروز کشورهای ما به عنوان کشورهای 
جنوب، به دنبال اثبات هويت های خودشان 
هستند و چنین پروژه های هويت و توانايی های 

ما را به جهانیان اثبات می کند.

استقبال رسمی رئيس جمهور سریلانکا از 	 
رئيسی

پس از مراسم افتتاح اين پــروژه روســای جمهور 
ايران و سريلانکا به سمت کلمبو پايتخت اين کشور 
پرواز کردند و سید ابراهیم رئیسی در کاخ رياست 
جمهوری سريلانکا مورد استقبال رسمی "رانیل 
ويکرماسینگه" همتای خود قرار گرفت. سپس دو 
رئیس جمهور و هیئت عالی وزيران همراه، نشست 

دو جانبه را برگزار کردند.

 بر مدار دیپلماسی اقتصادی
ابرپروژه چند منظوره سد و نيروگاه »اومااویا« در سفر رئيسی به سریلانکا افتتاح شد.رئيسی گفت: ایران در 20 

کشور پروژه های بزرگ برق و آبی را اجرایی می کند

مجاور - انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی در 21 ارديبهشت به ايستگاه 
 45 پايانی می رسد و پرونده آن با انتخاب 
نماينده باقی مانده و مشخص شدن تکلیف 
همه 290 کرسی بهارستان بسته می شود 
تا از 7 خرداد شاهد آغاز به کار مجلس جديد 
باشیم. گرچه به طور معمول دور دوم انتخابات 
مجلس شور و حرارت مرحله نخست را ندارد، 
اما از آن جا که تعیین سرنوشت اکثر منتخبان 
تهران در مجلس آينده به دور دوم گره خورده، 
اين بار به احتمال زيــاد دور دوم متفاوتی را 
تجربه خواهیم کــرد. در اين راستا احــزاب و 
تشکل هايی که نامزدهايشان به دور دوم راه 
تصاحب  بــرای  محسوسی  تکاپوی  يافته اند 

کرسی های باقی مانده بهارستان دارند.

وحدت پایداری و شانا 	 
در اين میان شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اســلامــی کــه از مجموع 245 کرسی تعیین 
تکلیف شده در دور اول انتخابات در سراسر 
کشور، 93 کرسی بهارستان را از آن خود کرد که 
از اين تعداد 44 نفر گزينه های اختصاصی شانا 
بودند. ائتلافی ها در دور دوم 13 گزينه در تهران 
دارند که برای کسب سهمیه های باقی مانده اين 
شهر رقابتی جدی با نامزدهای ساير لیست ها 
بــا اين حال امیرابراهیم  خــواهــنــد داشـــت. 
ــورا از ارائــه لیست  رسولی سخنگوی ايــن ش
کامل 16 نفره برای دور دوم خبر داده است و 
از تــداوم هماهنگی و وحدت شورای ائتلاف با 
جبهه پايداری برای دور دوم انتخابات سخن 
گفته است. در طرف مقابل هم جبهه پايداری 
هم از تمايل خود برای حفظ وحدت با شورای 

ائتلاف خبر داد.

تصميم امنا  چيست؟	 
ــی نـــیـــروهـــای انـــقـــلاب  ــ ــردم ــ ــــلاف م ــت ــ ائ
آستانه  در  که  هم  به امنا  اسلامی موسوم 
بار  نخستین  بــرای  اسفند   11 انتخابات 
اعلام موجوديت کرد نیز ديگر تشکلی است 
که تعدادی از نامزدهای آن به دور دوم راه 
تنها  انتخابات  اول  دور  در  امنا  يافته اند. 
ــه داد که از میان 30  در تهران لیست ارائ
گزينه معرفی شده توسط اين تشکل، 7 نفر 
ــرای جلوس بر  موفق به کسب آرای لازم ب
اين  البته  بهارستان شدند که  کرسی های 
افــراد گزينه های اختصاصی امنا نبودند و 
تقريبا در لیست های ديگر ـ شانا و صبح ايران 
ـ هم حضور داشتند. امنا در دور اول انتخابات 
در شهرستان ها رسما از گزينه ای حمايت 
نکرد، اما از آن جــا که جبهه شريان يکی از 
را شکل  امنا  ائتلاف  تشکل هايی است که 
داده اند بنابراين گزينه هايی را که با حمايت 
شــريــان بــه مجلس راه يــافــتــه انــد مــی تــوان 
ائتلاف  آورد.  حساب  به  نیز  امنا  با  هم سو 
مــردمــی نــیــروهــای انــقــلاب اســلامــی بــرای 
دور دوم هم برنامه دارد و میدان رقابت را 
خالی نکرده است. در اين راستا محمد رضا 
میرشمسی رئیس هیئت اجرايی گفته است 
که  ما از بین افرادی که در دور اول انتخاب 
ــراد خــودمــان را معرفی خواهیم  نشدند اف
کرد. اما از آن جا که برخی افراد لیست قبل 
در جمع 32 نفر نیستند، از اين رو بايد افراد 
ديگری را جايگزين آن ها کنیم که در حال 
بررسی اين مــورد هستیم. جامعه اسلامی 
مهندسین هم از معرکه دور دوم انتخابات 
دور نمانده و به رغم آن که دبیرکل آن  يعنی 
محمدرضا باهنر با وجود تغییر حوزه انتخابیه 

هم توفیقی در کسب رأی مردم نداشت، اما 
بنا دارد در دور دوم انتخابات خودی نشان 
بدهد و با ارائــه لیست نام خود را در جرگه 
همین  در  کند.  ثبت  عرصه  ايــن  بازيگران 
راستا  قائم مقام جامعه اسلامی مهندسیین 
گفته است که »ما بــرای دور دوم انتخابات 
بررسی ها و مشورت هايمان را انجام داده ايم 
که  نفری   32 بین  از  را  فهرستی  تقريبا  و 
به مرحله دوم رفتند انتخاب کــرده ايــم که 
احتمالا تا چند روز آينده در رسانه ها اعلام 
جامعه  ظاهرا  ترتیب  ايــن  کرد.به  خواهیم 
از  متشکل  فهرستی  مهندسین  اســلامــی 
گزينه های شانا و امنا و درواقــع مشترک با 
آن ها ارائه خواهد کرد.« جمعیت وفاداران 
انقلاب اسلامی نیز سه شنبه 4 ارديبهشت از 
فهرست انتخاباتی خود رونمايی کرد؛ شعار 
اين فهرست، "انقلابی، کارآمد و مردمی" 
است. علاوه بر وفــاداران، جبهه صبح ايران 
هم از بازيگران فعال در مرحله دوم انتخابات 
محسوب می شود.ابوالفضل ظهره وند عضو 
فهرست جبهه صبح ايران هم  از ارائه فهرست 
ايــن جبهه خبر داد و گفت: عــلاوه  توسط 
بر اين تشکل سه تشکل ديگر هم فهرست 
ــود را منتشر مــی کــنــنــد.شــورای وحــدت  خ
اصول گرايان نیز که در دور اول انتخابات 
حــضــور فعالی داشـــت و اولــیــن تشکلی از 
جريان اصول گرا بود که لیست مستقلی برای 
انتخابات 11 اسفند ارائه کرد، بنا دارد برای 
دور دوم انتخابات نیز گزينه های مدنظرش 
را به مردم معرفی کرده و می خواهد وحدت 
رويه ای میان نمايندگان منتخب ايجاد کند 

که درنهايت بتواند فراکسیون وحدت را به 
در  کشور  اولويت های  به  رسیدگی  منظور 
سه حوزه مديريت، قانون گذاری و نظارت در 
مجلس شورای اسلامی شکل دهند و گرهی 

از مشکلات مردم بگشايند.

پيام انتخاباتی اعتماد ملی 	 
تحرکات انتخاباتی فقط محدود به اصولگرايان 
نمی شود، بلکه تعدادی از بازيگران سیاسی 
اصــلاح طــلــب هــم بــرای انتخابات دور خیز 
برداشته اند که در اين راستا می توان به حزب 
اصلاح طلب اعتماد ملی اشاره کرد.اعتماد 
ملی اعلام کــرده با توجه به آن کــه هنوز 45 
نماينده مجلس آينده مشخصا نشده اند، از 
ــا که گرايش اصلاح طلبی  ــدام  از آن ه هر ک
حمايت  باشند  اصلاح طلبان  به  متمايل  يا 
خــواهــد کــرد. در همین بــاره محمدصادق 
گفته  ملی  اعتماد  جوادی حصار سخنگوی 
است: »در تهران گزينه  نزديک به اصلاحات به 
دور دوم راه نیافته، اما برای مراکز استان ها هر 
استان يا شهرستانی که نیروی اصلاح طلب يا 
متمايل به اصلاح طلبان در آن جا وجود داشته 
باشد و تقاضای کتبی بدهد که در لیست ما قرار 
بگیرد از آن ها حمايت کنیم. به اين ترتیب به 
نظر می رسد دور دوم انتخابات به ويژه در حوزه 
انتخابیه تهران حساسیت و هیجان خاصی 

داشته باشد.« 

اظهارات چهره های وابسته به احزاب مختلف نشان می دهد که جریانات 
سیاسی عزم خود را برای ورود جدی به دور دوم انتخابات مجلس جزم کرده اند

دورخیز احزاب برای مرحله دوم

اژه ای: ما مسئولان قضایی گاهی ناچاریم از   
امر مباح نیز اجتناب کنیم

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس 
دستگاه قضا در بخشی از اظهارات خود در جريان  
آيین تکريم و معارفه معاون اول قوه قضايیه  گفت: 
»همه ما مسئولان قضايی بايد توجه کنیم که عهده دار 
مسئولیتی خطیر و تکلیفی سنگین هستیم؛ لذا 
بايد خیلی مراقبت کنیم و در انجام تکالیف، تلاش 
مضاعف داشته باشیم؛ گاهی ناچاريم از يک امر 
مباح نیز اجتناب کنیم.« رئیس عدلیه بیان داشت: 
»توقعات به حقی از ما مسئولان قضايی وجود دارد 
لذا بايد با صبر و حوصله و بردباری در برابر موانع و 
مشکلات بايستیم و امور محوله را به نحو احسن به 
پیش ببريم.« قاضی القضات اظهار داشت: »ما در 
سمت ها و مسئولیت های قضايی بايد بیش از ديگران 

به حُسن خلق توجه داشته باشیم و 
تمامی همکاران قضايی بايد 
ــاب رجــوع و  همواره تکريم ارب
مراجعان را در زمره اولويت های 

خود قرار دهند.« / میزان 

توضیحات بد از بدتر کریمی قدوسی درباره  
توئیت های جنجالی اخیرش

جــواد کريمی قدوسی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس در خصوص اظهارات جنجال برانگیز 
اخیرش پیرامون سلاح هسته ای توضیحاتی ارائه 
کــرده اســت. کريمی قدوسی در توئیتی تلويحا 
مدعی فاصله يک هفته ای ايران با آزمايش اتمی 
شد. کريمی قدوسی پس از حواشی متعددی که 
اظهارات او به وجــود آورد، در فايلی ويدئويی به 
توضیح در خصوص اظهارات خود پرداخت و گفت: 
»بعد از انجام عملیلات وعده صادق و صحبت هايی 
که از سوی رژيم صهیونیستی و حامیانش می شد 
اين بود که رژيم صهیونیستی به مراکز هسته ای 
جمهوری اسلامی حمله کند و سايت های فردو 
و نطنز را منهدم کند. اين جا فرمانده حفاظت از 
مراکز هسته ای موضعی گرفت که حمله به مراکز 
هسته ای يعنی عبور از خط قرمز های جمهوری 
اسلامی در تولید سلاح هسته ای و احتمال داد که 
اگر دشمن دست به چنین اقدامی بخواهد بزند، 
فتوا تغییر کند.« کارشناسان به ما گفته اند که 
برای تولید اورانیوم 90 درصد که سوخت اصلی 
کلاهک هسته ای اســت، »نصف روز« زمــان لازم 
داريم .عضو کمسیون امنیت ملی افزود: »بعضی ها 
می گويند اين ممکن است در مذاکرات هسته ای 
خللی وارد کند، نه، اين سرعت می دهد به اين که 
اروپايی ها بايد زودتر دست و پايشان را جمع کنند و 
اين قدر در تحريم ايران تداوم ندهند. بايد بنشینند 
پشت میز مذاکره و در برابر منطق اين ملت تسلیم 
بشوند.« او همچنین گفت: »همچنان در فتوا های 
مقام معظم رهبری، تولید و به کارگیری سلاح های 
هسته ای امری غیرقابل قبول است، اما اگر زمانی 
ايشان تشخیص بدهند، فرمودند که در هر سطحی 
تهديدشان  سطح  همان  در  کنند،  تهديد  را  ما 
می کنیم. يعنی اگر دست به تهديد هسته ای بزنند، 
با تهديد هسته ای جوابشان را می دهیم. اين جا 
که ديگر با موشک کاتیوشا نمی توان جوابشان را 
داد.« در همین راستا غلامرضا نوری قزلجه رئیس 
فراکسیون مستقلین مجلس به انتقاد از سخنان 
کريمی قدوسی پرداخت و گفت :» اظهارنظرهای 
خلاف اهداف فناوری هسته ای کشورمان، دانسته 
يا ندانسته کمک به آن جريان بین المللی است که 
می خواهد ايران هراسی را ترويج کند و برخورد 
امنیتی با کشور ما داشته باشد.« وی افزود :» به هر 
حال يک سری بدخواهان در دنیا هستند که توسعه و 
پیشرفت ايران را بر نمی تابند و سعی می کنند از هر 
فرصت و بهانه ای برای تحت فشار قراردادن کشور 
ما استفاده کنند؛ ولی آنچه که اهمیت دارد و برای 
جامعه بین الملل قابل قبول است شايد نگاه و نظر 

آژانس بین المللی انرژی اتمی 
است که فعالیت های کشور 
ما تحت نظارت آن ها است و 

صلح آمیز بودن صنعت 
هسته ای ما را تايید 

می کنند.« 

چهره ها


